PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ПРОТОКОЛ № 20
РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ПО НАУКЕ, ОБРАЗОВАНИЮ И КУЛЬТУРЕ
[image: image1.wmf]

23 июня 2015 года

10.00

зал 802 (красн.)
Присутствовали:

Члены комитета:

З.Ф. Драгункина, Л.С. Гумерова, В.С. Косоуров, В.М. Кресс, С.Е. Рыбаков, Г.А. Савинов, А.Н. Соболев, С.Ю. Солнцева, В.В. Сударенков, И.Ю. Тихонова, А.К. Тулохонов, С.Е. Щеблыгин.
Представитель Министерства культуры Российской Федерации:

Алексеева Жанна Владимировна – начальник отдела региональной политики и координации Департамента туризма и региональной политики.
Сотрудники аппарата комитета:

В.М. Хрипков, И.Г. Галабаева, Т.Ю. Хмелева, Г.Т. Шамба, Е.А. Атрошенко.
Представители Министерства культуры Российской Федерации:

	Пирумов

Григорий Ульянович
	заместитель Министра культуры Российской Федерации

Представители органов государственной власти Республики Ингушетия:
	Дидигов

Мухарбек Ильясович
	член Совета Федерации - представитель от исполнительного органа государственной власти Республики Ингушетия

	Паланкоев

Ахмед Магомедович
	член Совета Федерации - представитель от законодательного (представительного) органа государственной власти  Республики Ингушетия

	Арапханова

Марем Якубовна

	ВРИО первого заместителя Председателя Правительства Республики Ингушетия

	Гойгова

Мадина Исраиловна
	заместитель председателя правительства Республики Ингушетия

	Дзарахов

Магомед Макшарипович

	начальник отдела по государственной охране объектов культурного наследия Аппарата Правительства Республики Ингушетия

	Аристов Станислав Олегович
	Председатель Комитета по туризму Республики Ингушетия

	Светличный Василий Иванович
	председатель Комитета по науке, образованию, культуре и спорту Народного Собрания Республики Ингушетия

	Гадиев

Умалат Бесланович
	заместитель директора ГКУ "Археологический центр имени Е.И.Крупнова"

Повестка расширенного заседания

Комитета Совета Федерации по науке, образованию и культуре
"О проблемах сохранения объектов культурного наследия Республики Ингушетия"
1. Слушали:
2. Вступительное слово председателя Комитета Совета Федерации по науке, образованию и культуре З.Ф. Драгункиной.
3. Выступление ВрИО первого заместителя Председателя Правительства Республики Ингушетия М.Я. Арапхановой.
4. Доклад начальника отдела по государственной охране объектов культурного наследия Аппарата Правительства Республики Ингушетия М.М. Дзарахова на тему "Культурное наследие как важный фактор социально-экономического развития Республики Ингушетия".

5. Выступление заместителя Министра культуры Российской Федерации Г.У. Пирумова.
6. Выступление первого заместителя председателя комитета Л.С. Гумеровой.

7. Выступление члена комитета В.В. Сударенкова.
8. Выступление члена Совета Федерации – представителя от законодательного (представительного) органа государственной власти  Республики Ингушетия А.М. Паланкоева.
9. Выступление председателя Комитета по туризму Республики Ингушетия С.О. Аристова
10. Выступление члена Совета Федерации – представителя от исполнительного органа государственной власти Республики Ингушетия М.И. Дидигова.

11. Выступление члена комитета А.Н. Соболева.

12. Выступление заместителя председателя комитета В.М. Кресса.

13. Выступление члена комитета А.К. Тулохонова.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию органов государственной власти Республики Ингушетия по рассмотренному вопросу.
2. Принять представленный проект решения комитета за основу.
3. Доработать указанный проект решения с учетом состоявшегося обсуждения и направить его в адрес Министерства культуры Российской Федерации и органов государственной власти субъектов Российской Федерации.
Председатель Комитета

З.Ф. ДРАГУНКИНА
PAGE